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debtor if it were disposed of at that time by 
the debtor;

“excluded security” issued by a corporation 
to a person as consideration for the settle­
ment of a debt means

(a) a distress preferred share issued by 
the corporation to the person, or
(b) a share issued by the corporation to 
the person under the terms of the debt, 
where the debt was a bond, debenture or 10 
note listed on a prescribed slock ex­
change in Canada and the terms for the 
conversion to the share were not estab­
lished or substantially modified after 
the later of February 22, 1994 and the 15 
time that the bond, debenture or note 
was issued;

“forgiven amount” at any time in respect of a 
commercial obligation issued by a debtor 
is the amount determined by the formula 20

A-B

pal de la dette serait inclus dans le mon­
tant déterminé selon l’alinéa 28(1» ou 
l’article 30 relativement au débiteur;
c) l’article 78 s’applique à la dette;
d) le principal de la dette serait inclus 5 
dans le calcul du revenu du débiteur en 
raison du règlement de la dette s’il n’é­
tait pas tenu compte des articles 79 et 80
et si la dette était réglée sans qu’aucun 
montant ne soit payé en règlement de 10 
son principal.

«montant remis » S'agissant du montant re­
mis, à un moment donné, sur une dette 
commerciale émise par un débiteur, le 
montant déterminé selon la formule sui- 15 
vante :

“excluded
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« voleur 
mobilière 
exclue ■
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« montant 
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A - B
“forgiven
amount"
« montant 
remis »

où :
A représente le moins élevé du montant 

pour lequel la dette a été émise ou du 20 
principal de la dette;
le total des montants suivants :

a) le montant payé à ce moment en 
règlement du principal de la dette,
b) le montant inclus en application de 25 
l’alinéa 6( I )a) ou du paragraphe 
15(1) dans le calcul du revenu d’une 
personne en raison du règlement de la 
dette à ce moment,
c) le montant éventuel déduit à ce mo- 30 
ment en application de l’alinéa
18(9.3)/) dans le calcul du montant 
remis sur la dette,
d) le gain en capital éventuel du débi­
teur résultant de l’application du pa- 35 
ragraphe 39(3) à l’achat, à ce 
moment, de la dette par le débiteur,
e) la partie du principal de la dette qui 
se rapporte à un montant auquel le dé­
biteur a renoncé en application des 40 
paragraphes 66(10), (10.1), (10.2) ou 
(10.3),
j) la partie du principal de la dette qui 
est incluse dans les éléments A, B, C 
ou D de la formule figurant au para-45 
graphe 79(3) relativement au débiteur

where
A is the lesser of the amount for which the 

obligation was issued and the principal 
amount of the obligation, and

B is the total of
(a) the amount, if any, paid at that 
time in satisfaction of the principal 
amount of the obligation,
(b) the amount, if any, included under 30 
paragraph 6( 1 )(a) or subsection 15(1)
in computing the income of any per­
son because of the settlement of the 
obligation at that time,
(c) the amount, if any, deducted at 35 
that time under paragraph 18(9.3)(/)
in computing the forgiven amount in 
respect of the obligation,
(d) the capital gain, if any, of the 
debtor resulting from the application 40 
of subsection 39(3) to the purchase at 
that time of the obligation by the 
debtor,
(e) such portion of the principal 
amount of the obligation as relates to 45 
an amount renounced under subscc-

B
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